

# HEBRÆERBREVET 13,5 - HUSKEVERS

## HEBRÆERBREVET 13,5

Gud har selv sagt: "Jeg lader dig ikke i stikken og svigter dig ikke."

Se planche i plastiklomme efter dette program.



**Indledning:** Sara skulle til en fest på sin skole, som hun havde glædet sig til i flere uger. Saras veninde, Isabella, havde lovet hende, at hun måtte låne hendes festkjole. Sara glædede sig rigtig meget til at have kjolen på. Dagen før festen tog Sara over til Isabella for at hente kjolen. Da Isabella åbnede døren, kunne Sara se, at hun var i dårligt humør. "Hvad vil du, Sara?" spurgte Isabella. "Jeg er kommet for at hente kjolen," svarede Sara. "Du kan ikke låne den alligevel, jeg har ombestemt mig," svarede Isabella og smækkede døren i. Hvad skulle Sara nu gøre? Hendes veninde havde svigtet hende.

I Bibelen, i Hebræerbrevet 13,5, står der, at der er én, som aldrig lader os i stikken eller svigter os. Læs huskeverset højt fra din Bibel og vis herefter plancherne med huskeverset.




**Repetition:** Læs verset to gange sammen med børnene.

**Forklaring af huskevers:** Hvad betyder det at lade nogen i stikken? Lad børnene svare. Ja, at lade nogen i stikken betyder at man lader være med at hjælpe, selvom man kan se at nogen har brug for hjælp. Gud er altid parat til at hjælpe os, når vi har brug for det. Gud ved alt, hvad der sker i hele verden. Han ved også alt, hvad der sker i dit liv. Både når du er i skole, når du er hjemme og når du er på besøg hos andre. Han ved også, når du står i en situation, hvor du har brug for hjælp. Gud vil ikke lade dig i stikken eller svigte dig. Nogle gange oplever du måske, at din familie eller venner svigter dig. Saras veninde svigtede hende: Hun havde lovet, at Sara måtte låne hendes festkjole, men ombestemte sig i sidste øjeblik. Gud vil aldrig svigte dig. Han vil altid lytte til dig, når du beder til ham. Hvordan kan vi være sikre på det? Jo, det kan vi, fordi det står her i Bibelen, og når Gud lover noget, holder han det.


**Repetition:** Lav bibelverset som et lille rap, hvor I siger det i en bestemt rytme med tryk på nogle af ordene. Det kunne være de ord, der er fremhævet med fed herunder. Prøv dig frem nogle gange, inden du siger det sammen med børnene. Gentag nogle gange med børnene.

Gud har **selv** sagt: "Jeg lader dig **ikke** i stikken og **svigter** dig ikke." Hebræerbrevet **13,5**

Fortsættes på næste side.

 **Hverdageksempel:** Brug helst et eksempel fra dit eget liv, hvor du oplevede, at Gud ikke lod dig i stikken. Der var engang tre drenge på cirka seks år som var til fodboldtræning. De skulle hentes af faren til den ene af drengene, men faren vidste bare ikke, at fodboldtræningen sluttede en halv time, før den plejede, så da alle de andre børn og voksne var gået, stod de tre drenge alene tilbage på fodboldbanen. De ventede i lang tid, men så besluttede de selv at gå hjem. Den ene dreng bad inde i sit hoved Gud om at hjælpe dem, og det gjorde han. Gud lod dem ikke i stikken. De fandt den rigtige vej hjem, og det gik også godt, da de skulle over en stor vej. Det havde selvfølgelig været bedre, at drengene ikke var gået hjem alene, for det kunne have gået rigtig galt. Men selvom man er kommet til at gøre noget dumt, kan man bede Gud om hjælp.

**Repetition:** Gentag verset som rap et par gange mere.

 **Praktisk anvendelse i børnenes hverdag:** Hvis du oplever, at dine venner eller din familie svigter dig, så prøv at bede til Gud. Fortæl ham om, hvad der er sket og hvordan du er blevet svigtet. Bed ham om at hjælpe dig. At Gud ikke vil svigte dig, betyder at Gud altid vil lytte til dig, når du beder til ham. Han er ikke ligeglad med dig. Gud ved lige præcis, hvordan du har det, og han vil hjælpe dig. Når vi beder til Gud, lytter han og vil hjælpe på sin egen måde. Nogle gange skal vi vente og være tålmodige, før vi kan se, hvordan Gud hjælper. Men Gud svigter ikke. Han lytter, når vi beder til ham og hjælper på sin egen måde.

**Repetition:** Gentag verset, mens I laver forskellige dansebevægelser. Lad gerne børnene være med til at finde på. Nogle børn kan også nogle dansebevægelser fra breakdans, gymnastik og lignende. Man kan lade et barn vise en dansebevægelse, mens alle andre gentager verset.

Her er nogle idéer, som kan bruges hvis børnene ikke har nogle idéer:

Gentag verset, mens I har armene over hovedet og drejer rundt

Gentag verset, mens I rokker med skulderne

Gentag verset, mens I rokker med numsen

Gentag verset, mens I hopper sprællemænd

Gentag verset, mens I hopper som skiløbere



## FORSLAG

Hvis du føler, at undervisningen i huskeverset er for kort til din børnegruppe, kan du evt. supplere med et par vidnesbyrd, som passer til verset. Benyt gerne anledningen til at få andre ledere eller nogle af de større børn til at deltage, hvis de har lyst.